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gøre for, hvorvidt sådanne planer fra ministeri- 
et eller ønsker fra Statens Veterinære Serumla- 
boratorium vil være i overensstemmelse med 
Konkurrencerådets udtalelse af 28. maj 1997, 
hvori man har bedt ministeren om at bringe 
CO2 tilbageførelsen i overensstemmelse med 
den fri og lige konkurrence, og endelig hvorvidt 
og hvordan de tidligere forhold i forbindelse 
med Konkurrencerådets udtalelse på nuværen- 
de tidspunkt er bragt i orden?« 

Supplerende svar (1/7 98) 

Fødevareministeren (Henrik Dam Kristensen): 
I forlængelse af mit svar af 6. februar 1998 skal 
jeg oplyse, at den ændrede anvendelse af 
afgiftsprovenuet vedrørende grønne afgifter for 
så vidt angår den hidtidige CO2-tilbageførelse 
til nedsættelse af Statens Veterinære Serumla- 
boratoriums avancer ved salg af sera og vacci- 
ner nu er fastsat. 

Finansudvalget tiltrådte på sit møde den 24. 
juni 1998 Akt 256. Der tilbageføres herefter 9,9 
mio. kr. til Promilleafgiftsfond vedrørende 
landbruget. Beløbet forventes anvendt til pro- 
jekter, der gennemføres som led i handlingspla- 
nen for overvågning og kontrol af Salmonella i 
svinebesætninger og svinekødsproduktionen 
(9,6 mio. kr.) samt en pilotundersøgelse om 
udbredelse af Eschericia coli 0157 i danske 
kvægbesætninger (0,3 mio. kr.). Endvidere til- 
bageføres 0,8 mio. kr. til Veterinær- og Fødeva- 
redirektoratet til anvendelse inden for fjerkræ- 
sektoren til at nedbringe erhvervets betaling for 
ante mortem-kontrollen (AM-kontrol) i oprin- 
delsesbesætningeme. 

Statens Veterinære Serumlaboratorium er 
ikke blevet kompenseret i forbindelse med 
bortfaldet af den hidtidige tilbageførelse på 10,7 
mio. kr. 

Spm. nr. S 727 

Til statsministeren (30/6 98) af: 
Lene Espersen (KF): 
»Vil statsministeren foranledige oversendelsen 
og offentliggørelsen af Kommissionens udvide- 
de (supplerende) åbningsskrivelse til Danmark 
vedr. implementering af emballagedirektivet, 
og såfremt statsministeren ikke ønsker at over- 

sende denne, vil statsministeren da begrunde, 
hvorfor åbningsskrivelsen ikke offentliggøres 
eller først offentliggøres, når Danmarks svar- 
skrivelse er afsendt, set i relation til statsmini- 
sterens udtalelser om åbenhed i EU-politik- 
ken?« 

Svar (8/7 98) 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Sagen har været forelagt Udenrigsministeriet, 
der oplyser følgende: 

»Kommissionens supplerende åbningsskri- 
velse vedrørende gennemførelsen af emballage- 
direktivet i Danmark blev fremsendt til Europa- 
udvalget og til Miljø- og Planlægningsudvalget 
den 30. juni 1998. 

Vedrørende spørgsmålet om offentliggørelse 
af brevvekslingen i traktatkrænkelsessager hen- 
vises til besvarelsen af 8. september 1997 
spørgsmål S 3206, stillet af MF Niels Jørgen 
Langkilde. Der henvises i øvrigt til Markedsud- 
valgets beretning af 16. juli 1993.« 

Jeg kan henholde mig til det af Udenrigsmi- 
nisteriet anførte. 

Spm. nr. S 728 

Til statsministeren (30/6 98) af: 
Lene Espersen (KF): 
»Vil statsministeren bekræfte, at den danske 
regering har til hensigt fuldt ud at efterleve Det 
Europæiske Råds konklusioner fra Cardiff, om 
at det indre marked er fuldt gennemført i Dan- 
mark pr. den 31. december 1998, herunder også 
sikre, at emballagedirektivet er implementeret 
korrekt?« 

Svar (8/7 98) 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Det kan bekræftes, at den danske regering har 
til hensigt fuldt ud at efterleve Det Europæiske 
Råds konklusioner fra Cardiff om gennemførel- 
sen af det indre marked. 

For så vidt angår implementeringen af 
emballagedirektivet har sagen været forelagt 
Udenrigsministeriet, der oplyser følgende: 


